Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 50 г. Томска

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г.                                                                               № 324

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с СанПиН 2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

 Доброволянская И.А. –директор;

 Халецкая Н.В.- заместитель директора по УР;

 Мымрина Т.С.- заместитель директора по ВР;

 Лоскутникова М.А., социальный педагог;

 Мищенко Л.А., заведующая хозяйством;

 Иванова Н.Д. – секретарь;

 Парикова В.А., повар-бригадир (по согласованию).

2. Бракеражной комиссии:

2.1. производить оценку качества готовых блюд по органолептическим показателям

(пробу снимать непосредственно из емкостей, в которых готовится пища);

2.2. результат бракеража регистрировать в Журнале бракеража готовой пищевой

продукции (Приложение № 4 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»), с указанием причин

запрета к реализации готовой пищевой продукции.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 Доброволянская И.А.

		2024-10-21T08:39:43+0700
	г.Томск, ул.Усова д.68
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 Г. ТОМСКА